
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 

 

от 18.03.2022                                                                                                  № 1437 

 

 
О внесении изменений в порядок  

предоставления из бюджета города  

субсидии в целях возмещения  

недополученных доходов, связанных   

с осуществлением пассажирских перевозок  

по регулярным муниципальным маршрутам  

автомобильным транспортом, городским  

наземным электрическим транспортом 

 

 

В соответствии с пунктом 5.24 Положения о системе муниципальных 

правовых актов, утвержденного решением Городского Совета от 21.02.2007                 

№ 19/8 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в порядок предоставления из бюджета города субсидии в целях 

возмещения недополученных доходов, связанных с осуществлением 

пассажирских перевозок по регулярным муниципальным маршрутам 

автомобильным транспортом, городским наземным электрическим транспортом, 

утвержденный постановлением Исполнительного комитета от 27.12.2021                             

№ 8471, следующие изменения: 

1) в пункте 1 после слов «Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным 

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим 

предоставление субсидий, в том числе грантов  в форме субсидий, юридическим 

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу 

некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений 

некоторых актов Правительства Российской Федерации» дополнить словами 

«,постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 19.03.2020                  

№ 208 «О мерах по предотвращению распространения в Республике Татарстан 

новой коронавирусной инфекции»; 

2) в пункте 3: 

- слова «в целях возмещения недополученных доходов,» исключить; 

- после слов «наземным электрическим транспортом» дополнить                   

словами «в связи с введением ограничительных мер в целях предотвращения  

распространения новой коронавирусной инфекции»; 



3) в подпункте 6 пункта 10 слова «из которого планируется предоставление 

субсидии» исключить; 

4) в абзаце девятнадцатом Объявления о проведении отбора юридических 

лиц, индивидуальных предпринимателей, для предоставления субсидии                        

из бюджета города в целях возмещения недополученных доходов, связанных                 

с осуществлением пассажирских перевозок по регулярным муниципальным 

маршрутам автомобильным транспортом, городским наземным электрическим 

транспортом цифру «30» заменить цифрой «15»; 

5) в подпункте 5 пункта 3 Заявки на участие в запросе предложений                     

в целях возмещения недополученных доходов, связанных с осуществлением 

пассажирских перевозок по регулярным муниципальным маршрутам 

автомобильным транспортом, городским наземным электрическим транспортом  

цифру «30» заменить цифрой «15». 

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

опубликование настоящего постановления в газетах «Челнинские известия», 

«Шахри Чаллы» и размещение его на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте 

города Набережные Челны в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                      

на первого заместителя Руководителя Исполнительного комитета Зуева И.С., 

начальника управления городского хозяйства и жизнеобеспечения населения 

Исполнительного комитета Гайнуллина И.Н. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета                         Ф.Ш. Салахов 


